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10000  SERVICIOS PERSONALES 18,849,938.76 703,113.83 19,791,824.9320,494,938.76

11,026,838.28 537,209.67 11,950,628.61Sueldos Básicos 12,487,838.28

938,014.77 0.00 950,014.77Decimotercer Mes 950,014.77

938,014.77 20,000.00 930,014.77Decimocuarto Mes 950,014.77

3,000,000.00 95,041.50 2,904,958.50Dietas 3,000,000.00

30,000.00 8,166.75 181,833.25Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

190,000.00

2,917,070.94 42,695.91 2,874,375.03Beneficios 2,917,070.94

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,109,565.44 769,353.92 14,301,242.9215,070,596.84

350,000.00 28,600.00 321,400.00Viáticos Nacionales 350,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

215,776.84 0.00 315,776.84Suministro de Energía 
Eléctrica

315,776.84

10,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

15,000.00 2,009.21 12,990.79Telefonía Celular 15,000.00

150,000.00 89,000.00 451,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

540,000.00

300,000.00 39,935.11 860,064.89Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

900,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

50,000.00 2,109.50 147,890.50Limpieza, Aseo y Fumigación 150,000.00
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169,325.00 4,500.00 314,825.00Servicios Jurídicos 319,325.00

2,577,054.40 0.00 203,085.80Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

203,085.80

100,000.00 560.00 199,440.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

80,000.00 350.00 89,650.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

90,000.00

150,000.00 0.00 235,000.00Publicidad y Propaganda 235,000.00

100,000.00 0.00 200,000.00Servicio de Internet 200,000.00

150,000.00 176,391.25 353,608.75Ceremonial y Protocolo 530,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Sangres y Componentes 35,000.00

2,031,232.00 11,086.00 2,020,146.00Servicios Médicos 2,031,232.00

8,076,177.20 414,812.85 7,981,364.35Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,396,177.20

300,000.00 0.00 300,000.00Actuaciones Artísticas 300,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,761,556.80 533,234.40 18,067,081.4718,600,315.87

300,000.00 0.00 350,000.00Ayuda Social a Personas 350,000.00

0.00 32,248.00 643,491.78Donaciones de Capital a 
Gobiernos Locales

675,739.78

2,450,000.00 112,034.40 2,734,665.60Ayuda Social A Personas De 
Capital

2,846,700.00

1,798,743.84 6,813.00 2,404,079.36Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,410,892.36

1,879,123.04 164,410.00 1,861,080.89Subsidios De Capital A 
Empresas Públicas No 
Financieras

2,025,490.89
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3,321,632.00 195,054.00 8,784,380.92Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,979,434.92

1,012,057.92 22,675.00 1,289,382.92Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

1,312,057.92

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,140,000.00 196,693.47 1,975,706.532,172,400.00

150,000.00 0.00 200,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

80,000.00 100.00 79,900.00Productos de Papel y Cartón 80,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

40,000.00

20,000.00 275.00 19,725.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

150,000.00 76,096.65 273,903.35Gasolina 350,000.00

350,000.00 21,000.00 629,000.00Diésel 650,000.00

200,000.00 82,968.83 117,031.17Aceites y Grasas Lubricantes 200,000.00

0.00 1,992.99 148,007.01Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

50,000.00 0.00 232,400.00Repuestos y Accesorios 232,400.00

100,000.00 14,260.00 235,740.00Llantas y Cámaras de Aire 250,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 22,021,264.00 1,251,647.59 25,375,368.9626,627,016.55

100,000.00 618.00 219,382.00Muebles Varios de Oficina 220,000.00

0.00 132,345.00 294,208.90Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

426,553.90

150,000.00 0.00 350,000.00Equipos para Computación 350,000.00

4,500,000.00 497,017.60 4,174,452.58Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,671,470.18

17,271,264.00 621,666.99 20,037,325.48Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,658,992.47
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0.00 0.00 300,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

809,175.00 0.00 1,559,175.001,559,175.00

500,000.00 0.00 1,125,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,125,000.00

309,175.00 0.00 434,175.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

434,175.00

68,691,500.00 3,454,043.21 81,070,399.81Total: 84,524,443.02
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